[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация  муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2017 №  262п
п. Искателей
О внесении изменений в Устав муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис»

	В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 20 Устава Заполярного района, и на основании  распоряжения Администрации муниципального района «Заполярный район» от 04.10.2017                   № 530р «О перечислении из районного бюджета ассигнований МП ЗР «Севержилкомсервис» на увеличение уставного фонда», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]	1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис» (в новой редакции), утвержденный постановлением от 02.12.2014 № 2489п (с изменениями, внесенными постановлениями от 05.10.2016 № 231п, от 23.06.2015 № 143п, от 06.10.2017 № 172п).
	2. Генеральному директору МП ЗР «Севержилкомсервис» Калашникову С.Л.:
	2.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав МП ЗР «Севержилкомсервис»;
	2.2. Представить в Администрацию Заполярного района копию указанных изменений с отметкой регистрирующего органа.
	3. Признать утратившим силу постановление Администрации Заполярного района от 25.12.2012 № 2823п «О подведомственности унитарных предприятий Заполярного района и муниципальных учреждений Заполярного района структурным подразделениям Администрации Заполярного района».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы  Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Михайлову Н.Л.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                  	                             О.Е. Холодов

Приложение к постановлению
Администрации Заполярного района
от 19.12.2017 №  262п

Изменения, вносимые в Устав муниципального предприятия
Заполярного района «Севержилкомсервис»

1. Абзац второй пункта 1.5. Устава изложить в новой редакции:
«Предприятие находится в ведомственном подчинении Администрации муниципального района «Заполярный район».»;
2. Подпункт 1.10.8 Устава изложить в новой редакции:
«1.10.8. Жилищно-коммунальный участок «Коткино». Место нахождения и почтовый адрес филиала: 166724, Ненецкий автономный округ, с. Коткино.».

image1.jpeg